**b) Makna dan Tafsir Surat Al-Anbiya Ayat 107 dalam Tafsir Ibnu Katsir**

Ímad al-Din Ismail ibn Umar ibn Katsir al-Quraisy al-Dimsyqi atau yang lebih dikenal dengan nama Abu Al-Fida' merupakan pengarang kitab Tafsir Ibnu Katsir, beliau lahir di Basrah Iraq pada tahun 700 H/ 1300 M. Sebagai seorang ulama besar pada zamanya, ibn katsir bukan saja dikenal sebagai seorang *muffasir*, tapi juga seorang *muhaddis* (ahli hadist), *muarikh* (sejarahwan), *fiqh* (Ahli Fiqh), yang diakui akan kedalaman keilmuannya.